
OKRESNÝ ÚRAD LUČENEC
ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

Námestie republiky 26, 984 36  Lučenec____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-LC-OSZP-2024/003740-017

Lučenec
08. 04. 2024

Rozhodnutie
zo zisťovacieho konania

Výrok
Okresný úrad Lučenec, odbor starostlivosti o životné prostredie ako príslušný orgán štátnej správy podľa § 2 ods. 3,
§ 3 ods. 1 písm. e) a § 4 ods. 1 zákona č. 180/2013 Z. z. o organizácii miestnej štátnej správy a o zmene a doplnení
niektorých zákonov a podľa § 5 ods. 1 zákona č. 525/2003 Z. z. o štátnej správe starostlivosti o životné prostredie a o
zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a ako príslušný orgán podľa § 53 ods. 1 písm. c)
a § 56 písm. b) zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých
zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 24/2006 Z. z.“), po vykonaní zisťovacieho konania, na
základe predloženia Oznámenia o strategickom dokumente „Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja
obce Veľká nad Ipľom na roky 2024 – 2030“ , ktorý predložil obstarávateľ

Veľká nad Ipľom, Veľká nad Ipľom č. 86, 985 32 Veľká nad Ipľom, IČO: 00 316 539

podľa § 7 ods. 5 zákona č. 24/2006 Z. z.

rozhodol takto:

Navrhovaný strategický dokument „Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja obce Veľká nad Ipľom na
roky 2024 – 2030“ , ktorého cieľom je analýza súčasného stavu obce, jej možností, príležitostí, potrieb a následného
definovania cieľov rozvoja a opatrení na dosiahnutie tých cieľov, ktoré napomôžu rozvoju obce Veľká nad Ipľom
s ohľadom na potreby jej obyvateľov

sa nebude posudzovať podľa zákona č. 24/2006 Z. z..

Z doručených stanovísk k oznámeniu o vypracovaní strategického dokumentu vyplynuli najmä tieto pripomienky a
požiadavky, ktoré je obstarávateľ povinný rešpektovať:
1. Dodržať ustanovenia § 18 a § 19 zákona č. 44/1988 Zb. o ochrane a využití nerastného bohatstva (banský zákon)
v znení neskorších predpisov (ďalej len ,,banský zákon“) tak, aby bola zabezpečená ochrana výhradných ložísk proti
znemožneniu alebo sťaženiu ich dobývania a podľa § 17 ods. 5 a § 26 ods. 3 banského zákona vyznačiť hranice
chránených ložiskových území a dobývacích priestorov v územnoplánovacej dokumentácii. Orgány územného
plánovania a spracovatelia územnoplánovacej dokumentácie povinní pri územnoplánovacej činnosti vychádzať z
podkladov o zistených a predpokladaných výhradných ložiskách a sú povinní navrhovať riešenie, ktoré je z hľadiska
ochrany a využitia nerastného bohatstva a ďalších verejných záujmov najvýhodnejšie.

2. Územia v blízkosti chránených ložiskových území a dobývacích priestorov nevyužívať ako obytné, prípadne
rekreačné územia s novými stavbami.

OU-LC-OSZP-2024/003740-0016592/2024



2 / 11

3. Zohľadniť v územnoplánovacej dokumentácii skládku odpadov.

4. Orgány územného plánovania sú podľa § 20 ods. 1 geologického zákona povinné v textovej a grafickej
časti územnoplánovacej dokumentácie zohľadniť výsledky geologických prác, v konkrétnom prípade výsledky
inžinierskogeologického prieskumu spracované v záverečnej správe: Atlas máp stability svahov SR v M 1 : 50
000 (Šimeková, Martinčeková et. al., 2006), ktorý je prístupný na mapovom serveri Štátneho geologického ústavu
Dionýza Štúra Bratislava. Na webových stránkach sú dostupné aj informácie o zmapovaných a zaregistrovaných
svahových deformáciách http://apl.geology.sk/geofond/zosuvy/, http://apl.geology.sk/atlassd/.

5. Posúdiť a overiť inžinierskogeologickým prieskumom vhodnosť a podmienky stavebného využitia územia s
výskytom potenciálnych a stabilizovaných zosuvov.

6. Posúdiť podľa zákona č. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva zdravotníctva Slovenskej republiky č.
98/2018 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o obmedzovaní ožiarenia pracovníkov a obyvateľov z prírodných
zdrojov ionizujúceho žiarenia vhodnosť a podmienky stavebného využitia územia s výskytom stredného radónového
rizika.

7. Nezastavať, neoplotiť a z dôvodu umožnenia migrácie veľkých suchozemských cicavcov vhodne manažovať
územie zasahujúcich do migračného koridoru.

8. Minimalizovať záber trvalých trávnych porastov v rámci katastra obce, aby bol udržaný priaznivý stupeň
ekologickej stability, krajinné prvky zvyšujú ekologickú stabilitu územia a patria sem napr. vinice, záhrady, ovocné
sady, terasy, brehová vegetácia, mokrade, nelesná drevinová vegetácia, zatrávnené pásy.

9. Konzultovať Konkrétne plány a aktivity pred ich realizovaním so Štátnou ochranou prírody Slovenskej republiky,
Správa Chránenej krajinnej oblasti Cerová vrchovina.

10. Pri realizácii opatrení, napĺňajúcich špecifické ciele strategického dokumentu, rešpektovať záväznú časť ÚPN
VÚC BBK, ktoré majú priamu väzbu na územný rozvoj obce Veľká nad Ipľom, s dôrazom na regulatívy 1.7.2., 1.7.4.
v oblasti usporiadania územia, osídlenia a rozvoja sídelnej štruktúry, 2.2.6., 2.2.10., 2.3.5. v oblasti hospodárstva,
3.1.4., 3.2.1., 3.8., 3.15. v oblasti rozvoja rekreácie a turistiky, 4.1., 4.2., 4.5., 4.6., 4.7., 4.8., 4.9., 4.10.-4.13., 4.16.,
4.17. v oblasti usporiadania územia z hľadiska ekologických aspektov, ochrany prírody a pôdneho fondu, 6.1.20.9.,
6.1.38., 6.1.47., 6.9. v oblasti rozvoja nadradenej dopravnej infraštruktúry a 7.1.1., 7.1.9., 7.1.10., 7.1.14., 7.2.12.,
7.3.1., 7.3.3., 7.3.5., 7.3.9. v oblasti rozvoja nadradenej technickej infraštruktúry a verejnoprospešnú stavbu 1.21.10.
v oblasti cestnej infraštruktúry, 5.3. v oblasti zásobovania pitnou vodou a 9.1. v oblasti zásobovania plynom.

Odôvodnenie
Obstarávateľ Veľká nad Ipľom, Veľká nad Ipľom č. 86, 985 32 Veľká nad Ipľom, IČO: 00 316 539 v zastúpení
starostom obce Ing. Gabrielom Ráczom predložil dňa 20.02.2024 Okresnému úradu Lučenec, odboru starostlivosti o
životné prostredie podľa § 5 ods. 1 zákona oznámenie o strategickom dokumente „Program hospodárskeho rozvoja
a sociálneho rozvoja obce Veľká nad Ipľom na roky 2024 – 2030“.

Hlavné ciele rozvoja územia
Hlavné ciele vychádzajú z § 3 Ciele podpory regionálneho rozvoja Zákona č. 539/2008 Z.z. o podpore regionálneho
rozvoja, kde hlavným cieľom podpory regionálneho rozvoja je:
a) odstraňovať alebo zmierňovať nežiaduce rozdiely v úrovni hospodárskeho rozvoja, sociálneho rozvoja a
územného rozvoja regiónov a zabezpečiť trvalo udržateľný rozvoj regiónov,
b) zvyšovať ekonomickú výkonnosť, konkurencieschopnosť regiónov a rozvoj inovácií v regiónoch pri zabezpečení
trvalo udržateľného rozvoja,
c) zvyšovať zamestnanosť a životnú úroveň obyvateľov v regiónoch pri zabezpečení trvalo udržateľného rozvoja.
Cieľom Programu hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja obce Veľká nad Ipľom na roky 2024 - 2030 je
analýza súčasného stavu obce, jej možností, príležitostí, potrieb a následného definovania cieľov rozvoja a opatrení
na dosiahnutie tých cieľov, ktoré napomôžu rozvoju obce Veľká nad Ipľom s ohľadom na potreby jej obyvateľov.
PHRSR stanovuje víziu obce do roku 2030 v 3 prioritných rozvojových oblastiach:
1. Hospodárska oblasť

OU-LC-OSZP-2024/003740-0016592/2024



3 / 11

Strategický cieľ: Ekonomický rozvoj a zlepšenie technickej infraštruktúry
Špecifické ciele:
1.1 Rozvoj technickej infraštruktúry
1.2 Rekonštrukcia a modernizácia verejných budov
1.3 Skvalitnenie dopravnej infraštruktúry
1.4 Rozvíjanie služieb v oblasti vzdelávania a zvyšovanie zamestnanosti
2. Spoločenská oblasť
Strategický cieľ: Zdravá a silná komunita
Špecifické ciele:
2.1 Podpora služieb a infraštruktúry pre trávenie voľného času
2.2 Rozvoj sociálnej starostlivosti a podpora komunitného života
3. Environmentálna oblasť
Strategický cieľ: Zdravé životné prostredie
Špecifické ciele:
1.1 Rozvoj odpadového hospodárstva
1.2 Znižovanie dôsledkov zmeny klímy a ochrana životného prostredia

POŽIADAVKY NA VSTUPY
Vstupmi pre spracovanie strategického dokumentu boli príslušné právne predpisy, nadradené strategické dokumenty,
doteraz spracované lokálne strategické dokumenty v oblasti regionálneho rozvoja, strategického plánovania, ochrany
prírody a tvorby krajiny, ochrany životného prostredia, ochrany hmotného a nehmotného kultúrneho dedičstva,
ochrany zdravia obyvateľstva, vzdelávania, sociálnej starostlivosti, zdravotnej starostlivosti a pod. Ďalej to boli
dostupné relevantné údaje o obci (dátová základňa) čerpané z relevantných informačných zdrojov (Štatistický úrad
SR, Obecný úrad Veľká nad Ipľom, Úrad práce a sociálnych vecí a rodiny, Obchodný register, Živnostenský register,
Štatistický register organizácií, dotazníkový prieskum medzi obyvateľmi obce a pod.)
Ďalším vstupom boli finančné možnosti Obce, ktoré vychádzali z jej vlastného rozpočtu, resp. možností financovania
aktivít PHRSR z externých zdrojov (domáce, európske, cezhraničné a pod.).
V procese tvorby strategického dokumentu boli zohľadnené aj informácie, námety, potreby a požiadavky
jednotlivých zainteresovaných záujmových skupín, ako sú obyvatelia, rozpočtové a príspevkové organizácie
zriadené v rámci pôsobnosti obce, mimovládne organizácie, podnikateľské subjekty, v neposlednom rade obec a jej
jednotlivé orgány: poslanci obecného zastupiteľstva a starosta.

ÚDAJE O VÝSTUPOCH
Výstupom predmetného strategického dokumentu je definovaná vízia a stratégia rozvoja obce, priority, opatrenia,
aktivity a projekty vrátane stanovenia merateľných ukazovateľov jednotlivých priorít a opatrení a vypracovania
akčného plánu na obdobie rokov 2023 - 2030.
Realizácia aktivít PHRSR by mala byť smerovaná do nasledovných prioritných oblastí, priorít a opatrení:

1. Hospodárska oblasť
Strategický cieľ: Ekonomický rozvoj a zlepšenie technickej infraštruktúry
Špecifické ciele:
1.1 Rozvoj technickej infraštruktúry
1.2 Rekonštrukcia a modernizácia verejných budov
1.3 Skvalitnenie dopravnej infraštruktúry
1.4 Rozvíjanie služieb v oblasti vzdelávania a zvyšovanie zamestnanosti

2. Spoločenská oblasť
Strategický cieľ: Zdravá a silná komunita
Špecifické ciele:
2.3 Podpora služieb a infraštruktúry pre trávenie voľného času
2.4 Rozvoj sociálnej starostlivosti a podpora komunitného života

3. Environmentálna oblasť
Strategický cieľ: Zdravé životné prostredie
Špecifické ciele:
3.1 Rozvoj odpadového hospodárstva

OU-LC-OSZP-2024/003740-0016592/2024



4 / 11

3.2 Znižovanie dôsledkov zmeny klímy a ochrana životného prostredia

ÚDAJE O PRIAMYCH A NEPRIAMYCH VPLYVOCH NA ŽIVOTNÉ PROSTREDIE
Stratégia rozvoja obce a jej realizácia je postavená na princípe trvalo udržateľného rozvoja, ktorý zohľadňuje a
podporuje ochranu a zlepšovanie životného prostredia. Navrhované aktivity majú za cieľ prispieť k rozvoju a
zveľadeniu územia obce a v plánovanom rozsahu a režime nezmenia únosný vplyv na prostredie a na zdravie
obyvateľstva pri zachovaní predpisov súvisiacich s ochranou životného prostredia. Z tohoto hľadiska možno riešené
územie hodnotiť ako environmentálne únosné aj s ohľadom na súčasný stav prostredia, definíciu environmentálnej
regionalizácie, kvalitu pôdy v lokalitách a navrhované funkcie a činnosti akceptovať ako primerané a vhodné.
PHRSR nepripúšťa na svojom území zavádzanie výroby, ktorá by značne znečisťovala ovzdušie alebo inak
zaťažovala životné prostredie, zavádza aktivity ovplyvňujúce povedomie obyvateľov o ochrane životného prostredia
a riešenia odpadového hospodárstva, ktoré majú priamy pozitívny vplyv na životné prostredie (odstránenie
existujúcich znečistení, predchádzanie vzniku čiernych skládok, zvýšenie triedenia KO v obci, atď.)

Aktivity zamerané na zlepšenie kvality životného prostredia sú v dokumente zakotvené:

Hospodárska oblasť - Strategický cieľ: Ekonomický rozvoj a zlepšenie technickej infraštruktúry
Špecifický cieľ: 1.1 Rozvoj technickej infraštruktúry
Aktivita: Vybudovanie verejnej ČOV
Aktivita: Vybudovanie verejnej kanalizácie
Aktivita: Rekonštrukcia verejného osvetlenia – výmena svietidiel
Špecifický cieľ: 1.2 Rekonštrukcia a modernizácia verejných budov
Aktivita: Rekonštrukcia a modernizácia budovy obecného úradu
Aktivita: Rekonštrukcia budovy zbrojnice
Špecifický cieľ: 1.3 Skvalitnenie dopravnej infraštruktúry
Aktivita: Obnova existujúcich chodníkov
Aktivita: Obnova miestnych komunikácií

Spoločenská oblasť - Strategický cieľ: Zdravá a silná komunita
Špecifický cieľ: 1.2 Podpora služieb a infraštruktúry pre trávenie voľného času
Aktivita: Vybudovanie novej oddychovej zóny

Environmentálna oblasť – Strategický cieľ: Zdravé životné prostredie
Špecifický cieľ: 3.1 Rozvoj odpadového hospodárstva
Aktivita: Aktivity na podporu triedenia KO
Aktivita: Iné aktivity zamerané na predchádzanie vzniku odpadu, prípravu na opätovné použitie a recykláciu (napr.
výmenné burzy)
Aktivita: Vybudovanie skládky BRO – dočasné úložisko
Aktivita: Informačné a vzdelávacie aktivity v oblasti odpadového hospodárstva zamerané na správne triedenie KO
Špecifický cieľ: 3.2 Znižovanie dôsledkov zmeny klímy a ochrana životného prostredia
Aktivita: Opatrenia na znižovanie dôsledkov zmeny klímy – napr. výsadba zelene v zastavanom území, zber
dažďovej vody a pod.

VPLYV NA ZDRAVOTNÝ STAV OBYVATEĽSTVA
Navrhovanými aktivitami sa nevytvárajú žiadne škodliviny, ktoré by mohli ohrozovať životné prostredie a zdravie
obyvateľstva. Nepredpokladajú sa žiadne odchýlky od štandardných režimov činností, stavu a kvality prostredia s
primárnymi alebo sekundárnymi vplyvmi na zdravotný stav obyvateľstva. Strategický dokument otvára možnosti
na priame a nepriame zlepšenie zdravotného stavu obyvateľstva realizáciou nasledovných aktivít:

Hospodárska oblasť - Strategický cieľ: Ekonomický rozvoj a zlepšenie technickej infraštruktúry
Špecifický cieľ: 1.1 Rozvoj technickej infraštruktúry
Aktivita: Vybudovanie verejnej ČOV
Aktivita: Vybudovanie verejnej kanalizácie
Aktivita: Rekonštrukcia verejného osvetlenia – výmena svietidiel
Aktivita: Podpora cestovného ruchu

OU-LC-OSZP-2024/003740-0016592/2024



5 / 11

Špecifický cieľ: 1.2 Rekonštrukcia a modernizácia verejných budov
Aktivita: Rekonštrukcia a modernizácia budovy obecného úradu
Aktivita: Rekonštrukcia budovy zbrojnice
Špecifický cieľ: 1.3 Skvalitnenie dopravnej infraštruktúry
Aktivita: Obnova existujúcich chodníkov
Aktivita: Obnova miestnych komunikácií
Aktivita: Podpora a realizácia vzdelávacích a motivačných programov
Aktivita: Realizácia aktivít pre podporu zamestnanosti

Spoločenská oblasť - Strategický cieľ: Zdravá a silná komunita
Špecifický cieľ: 1.2 Podpora služieb a infraštruktúry pre trávenie voľného času
Aktivita: Vybudovanie komunitného centra
Aktivita: Realizácia športových, kultúrnych a spoločenských podujatí
Aktivita: Vybudovanie novej oddychovej zóny
Aktivita: Modernizácia a budovanie detských ihrísk
Špecifický cieľ: 2.2
Aktivita: Zavedenie systému sociálnej starostlivosti v obci – opatrovateľská služba
Aktivita: vykonávanie terénnej sociálnej služby
Aktivita: Aktívne začlenenie rómskych komunít

Environmentálna oblasť – Strategický cieľ: Zdravé životné prostredie
Špecifický cieľ: 3.1 Rozvoj odpadového hospodárstva
Aktivita: Aktivity na podporu triedenia KO
Aktivita: Iné aktivity zamerané na predchádzanie vzniku odpadu, prípravu na opätovné použitie a recykláciu (napr.
výmenné burzy)
Aktivita: Vybudovanie skládky BRO – dočasné úložisko
Aktivita: Informačné a vzdelávacie aktivity v oblasti odpadového hospodárstva zamerané na správne triedenie KO
Špecifický cieľ:
3.2 Znižovanie dôsledkov zmeny klímy a ochrana životného prostredia
Aktivita: Opatrenia na znižovanie dôsledkov zmeny klímy – napr. výsadba zelene v zastavanom území, zber
dažďovej vody a pod.

VPLYV NA CHRÁNENÉ ÚZEMIA
Na území obce sa nachádzajú Územia sústavy NATURA 2000
a. Územia európskeho významu (ÚEV): Dálovský močiar, Horný tok Ipľa
b. Chránené vtáčie územia (CHVÚ) - Poiplie
Stromy vyhlásené za chránené v zmysle zákona NR SR č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny sa na území
nenachádzajú.
Aktivity navrhnuté v PHRSR nie sú situované do chránených území, teda nebudú mať vplyv na osobitne chránené
časti prírody. Z uvedených dôvodov nepredpokladáme vznik negatívneho vplyvu navrhovaných aktivít na chránené
územia v obci a ani v jej blízkom okolí.
Možné riziká súvisiace s uplatňovaním strategického materiálu
Vzhľadom na predchádzajúce, pri príprave a realizácii navrhovaných riešení nie sú známe možné riziká, ani
sa nepredpokladá a neočakáva vznik rizík, ktorých vplyv by mohol vylúčiť očakávané ciele, a ktorý by mohol
významnejšie negatívne ovplyvniť vlastnosti dotknutého územia a podmienky života obyvateľov obce Veľká nad
Ipľom.
VPLYVY NA ŽIVOTNÉ PROSTREDIE PRESAHUJÚCE ŠTÁTNE HRANICE
Vplyvy na životné prostredie presahujúce štátne hranice sa nepredpokladajú.

Strategický dokument podľa § 4 ods. 2 zákona č. 24/2006 Z.z. podlieha zisťovaciemu konaniu o posudzovaní
strategických dokumentov, ktoré tunajší úrad vykonal podľa § 7 ods. 1 zákona č. 24/2006 Z.z..

Okresný úrad Lučenec, odbor starostlivosť o životné prostredie na základe oznámenia o strategickom dokumente
predloženom obstarávateľom, vykonal podľa § 7 zákona č. 24/2006 Z.z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie
zisťovacie konanie, či sa strategický dokument bude posudzovať podľa zákona č. 24/2006 Z.z. . V rámci zisťovacieho
konania Okresný úrad Lučenec, odbor starostlivosť o životné prostredie podľa § 6 ods. 2 zákona č. 24/2006 Z.z.

OU-LC-OSZP-2024/003740-0016592/2024



6 / 11

o posudzovaní zverejnil na webovom sídle ministerstva (https://www.enviroportal.sk/sk/eia) a rozposlal listom
číslo OU-LC-OSZP-2024/003740-002 – 004 predmetné oznámenie dotknutým orgánom, schvaľujúcim orgánom a
dotknutej obce na zaujatie stanoviska. Konzultácie podľa § 63 zákona č. 24/2006 Z.z. bolo možné vykonať počas
celého procesu posudzovania vplyvov strategického dokumentu na základe vopred dohodnutého termínu na adrese
Okresného úradu Lučenec, odbor starostlivosti o životné prostredie, Nám. republiky 26, 984 36 Lučenec.

V súlade s § 6 ods. 5 zákona Obec Veľká nad Ipľom informovala verejnosť o strategickom dokumente zverejnením
oznámenia na úradnej tabuli obce v termine od 29.02.2024, do 15.03.2024 a na webovej stránke obce.

V zákone stanovenom termíne, resp. do termínu vydania tohto rozhodnutia, doručili na Okresný úrad Lučenec, odbor
starostlivosť o životné prostredie svoje písomné stanoviská v rámci zisťovacieho konania nasledovné subjekty:

Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky, sekcia geológie a prírodných zdrojov, odbor štátnej
geologickej správy, list č. 7065/2024-5.3, 16923/2024 zo dňa 12.03.2024 konštatuje:
,,Podľa § 15 ods. 1 banského zákona sú orgány územného plánovania a spracovatelia územnoplánovacej
dokumentácie povinní pri územnoplánovacej činnosti vychádzať z podkladov o zistených a predpokladaných
výhradných ložiskách a sú povinní navrhovať riešenie, ktoré je z hľadiska ochrany a využitia nerastného bohatstva a
ďalších verejných záujmov najvýhodnejšie. Ministerstvo požaduje dodržať ustanovenia § 18 a § 19 banského zákona
tak, aby bola zabezpečená ochrana výhradných ložísk proti znemožneniu alebo sťaženiu ich dobývania a podľa §
17 ods. 5 a § 26 ods. 3 banského zákona vyznačiť hranice chránených ložiskových území a dobývacích priestorov
v územnoplánovacej dokumentácii.
Vzhľadom na súčasné a predpokladané využívanie ložísk žiadame aj územia v blízkosti chránených ložiskových
území a dobývacích priestorov nevyužívať ako obytné, prípadne rekreačné územia s novými stavbami.
Ložisko nevyhradeného nerastu je podľa § 7 banského zákona súčasťou pozemku.
2. V predmetnom území je evidovaná skládka odpadov tak, ako je zobrazená na priloženej mape. Ministerstvo
odporúča uvedenú skládku odpadov dostatočne zohľadniť v územnoplánovacej dokumentácii.
3. V predmetnom území sú podľa priloženej mapy zaregistrované svahové deformácie - potenciálne, stabilizované.
Územie so zaregistrovanými svahovými deformáciami je zaradené do rajónu nestabilných území so stredným
až vysokým rizikom aktivizácie svahových pohybov vplyvom prírodných podmienok, s možnosťou rozširovania
existujúcich svahových pohybov. Územie je veľmi citlivé na negatívne antropogénne zásahy. Bezprostredné okolie
zaregistrovaných zosuvov je zaradené do rajónu nestabilných území s možnosťou vzniku svahových pohybov za
priaznivých klimatických podmienok, príp. necitlivých antropogénnych zásahov.
Orgány územného plánovania sú podľa § 20 ods. 1 geologického zákona povinné v textovej a grafickej
časti územnoplánovacej dokumentácie zohľadniť výsledky geologických prác, v konkrétnom prípade výsledky
inžinierskogeologického prieskumu spracované v záverečnej správe: Atlas máp stability svahov SR v M 1 : 50
000 (Šimeková, Martinčeková et. al., 2006), ktorý je prístupný na mapovom serveri Štátneho geologického ústavu
Dionýza Štúra Bratislava. Na webových stránkach sú dostupné aj informácie o zmapovaných a zaregistrovaných
svahových deformáciách http://apl.geology.sk/geofond/zosuvy/, http://apl.geology.sk/atlassd/.
Svahové deformácie v predmetnom území negatívne ovplyvňujú možnosti využitia nestabilných území pre stavebné
účely.
4. Predmetné územie spadá do nízkeho až stredného radónového rizika, tak ako je to zobrazené na priloženej mape.
Stredné radónové riziko môže negatívne ovplyvniť možnosti ďalšieho využitia územia.
5. V predmetnom území evidujeme geotermálne útvary podzemných vôd v podobe medzizrnových vôd neogénnych
pieskov.
Podľa § 20 ods. 3 geologického zákona ministerstvo vymedzuje ako riziká stavebného využitia územia:
a) výskyt potenciálnych a stabilizovaných zosuvov. Vhodnosť a podmienky stavebného vy-užitia územia s výskytom
potenciálnych a stabilizovaných zosuvov je potrebné posúdiť a overiť inžinierskogeologickým prieskumom.
b) výskyt stredného radónového rizika. Vhodnosť a podmienky stavebného využitia územia s výskytom stredného
radónového rizika je potrebné posúdiť podľa zákona č. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva zdravotníctva
Slovenskej republiky č. 98/2018 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o obmedzovaní ožiarenia pracovníkov a
obyvateľov z prírodných zdrojov ionizujúceho žiarenia.“
Vyjadrenie OULC,OSZP: Akceptuje stanovisko a odôvodnené požiadavky zapracoval do podmienok tohto
rozhodnutia.

OU-LC-OSZP-2024/003740-0016592/2024



7 / 11

Odôvodnenie: Okresný úrad Lučenec, OSŽP vyhodnotil predložené pripomienky a zapracoval do podmienok
rozhodnutia.

1. BANSKOBYSTRICKÝ SAMOSPRÁVNY KRAJ, ODDELENIE ÚZEMNÉHO PLÁNOVANIA A
ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA LIST. 08823/2024/ODDUPZP-2 ZO DŇA 30.01.2024 KONŠTATUJE:
,,Banskobystrický samosprávny kraj nepredpokladá negatívne vplyvy posudzovaného strategického dokumentu
„Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja obce Ratka na roky 2023-2030“ na životné prostredie a
zdravotný stav obyvateľstva pri zachovaní predpisov súvisiacich s ochranou životného prostredia a k oznámeniu o
strategickom dokumente a návrhu strategického dokumentu nemá pripomienky.
BOD 2. Pri realizácii opatrení, napĺňajúcich špecifické ciele strategického dokumentu, žiada rešpektovať záväznú
časť ÚPN VÚC BBK, ktoré majú priamu väzbu na územný rozvoj obce, s dôrazom na regulatívy 1.7.2., 1.7.4.
v oblasti usporiadania územia, osídlenia a rozvoja sídelnej štruktúry, 2.2.4., 2.2.6., 2.2.10., 2.3.5. v oblasti
hospodárstva, 3.1.4., 3.1.6., 3.2.1. v oblasti rozvoja rekreácie a turistiky, 4.2., 4.5., 4.6., 4.7., 4.8., 4.9., 4.10., 4.11.,
4.16., 4.17. v oblasti usporiadania územia z hľadiska ekologických aspektov, ochrany prírody a pôdneho fondu,
6.1.47., 6.9. v oblasti rozvoja nadradenej dopravnej infraštruktúry a 7.1.11.b), 7.1.14., 7.2.12. v oblasti rozvoja
nadradenej technickej infraštruktúry.
BOD 3. Nepožaduje posudzovanie strategického dokumentu v zmysle zákona o posudzovaní, ale požaduje zahrnutie
vyššie uvedenej požiadavky 2. do rozhodnutia zo zisťovacieho konania.“
Vyjadrenie OULC,OSZP: Akceptuje stanovisko a odôvodnenú požiadavku zapracoval do podmienok tohto
rozhodnutia.
Odôvodnenie: Okresný úrad Lučenec, OSŽP vyhodnotil predloženú pripomienku a zapracoval do podmienok
rozhodnutia. Dotknutý orgán nepožaduje ďalšie posudzovanie činnosti podľa zákon č. 24/2006 Z.z..

2. Okresný úrad Banská Bystrica, oddelenie ochrany prírody a vybraných zložiek životného prostredia kraja, list č.
OU-BB-OSZP1-2024/017268-004 zo dňa 19.03.2024, konštatuje:
,,Okresný úrad v sídle kraja nežiada pokračovať v procese posudzovania strategického dokumentu „Program
hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja obce Veľká nad Ipľom na roky 2024 - 2030“, a k predloženému
dokumentu máme nasledovné odporúčania a pripomienky:
1. Nezastavať, neoplotiť a z dôvodu umožnenia migrácie veľkých suchozemských cicavcov vhodne manažovať
územie zasahujúcich do migračného koridoru;
2. Minimalizovať záber trvalých trávnych porastov v rámci katastra obce, aby bol udržaný priaznivý stupeň
ekologickej stability, krajinné prvky zvyšujú ekologickú stabilitu územia a patria sem napr. vinice, záhrady, ovocné
sady, terasy, brehová vegetácia, mokrade, nelesná drevinová vegetácia, zatrávnené pásy;
3. Konkrétne plány a aktivity odporúčame pred ich realizovaním konzultovať so Štátnou ochranou prírody
Slovenskej republiky (ďalej len „ŠOP SR“), Správa Chránenej krajinnej oblasti (ďalej len „CHKO“) Cerová
vrchovina.“
Vyjadrenie OULC,OSZP: Akceptuje stanovisko a odôvodnené požiadavky zapracoval do podmienok tohto
rozhodnutia.
Odôvodnenie: Okresný úrad Lučenec, OSŽP vyhodnotil predložené pripomienky a zapracoval do podmienok
rozhodnutia. Dotknutý orgán nežiada pokračovať v procese posudzovania strategického dokumentu.

3. Banskobystrický samosprávny kraj, oddelenie územného plánovania a životného prostredia, list č. 09325/2024/
ODDUPZP-3 zo dňa 06.03.2024 konštatuje:
,,Banskobystrický samosprávny kraj 1. Nepredpokladá negatívne vplyvy posudzovaného strategického dokumentu
„Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja obce Veľká nad Ipľom na roky 2024-2030“ na životné
prostredie a zdravotný stav obyvateľstva pri zachovaní predpisov súvisiacich s ochranou životného prostredia a k
oznámeniu o strategickom dokumente a návrhu strategického dokumentu nemá pripomienky.
2. Pri realizácii opatrení, napĺňajúcich špecifické ciele strategického dokumentu, žiada rešpektovať záväznú časť
ÚPN VÚC BBK, ktoré majú priamu väzbu na územný rozvoj obce Veľká nad Ipľom, s dôrazom na regulatívy
1.7.2., 1.7.4. v oblasti usporiadania územia, osídlenia a rozvoja sídelnej štruktúry, 2.2.6., 2.2.10., 2.3.5. v oblasti
hospodárstva, 3.1.4., 3.2.1., 3.8., 3.15. v oblasti rozvoja rekreácie a turistiky, 4.1., 4.2., 4.5., 4.6., 4.7., 4.8., 4.9.,
4.10.-4.13., 4.16., 4.17. v oblasti usporiadania územia z hľadiska ekologických aspektov, ochrany prírody a pôdneho
fondu, 6.1.20.9., 6.1.38., 6.1.47., 6.9. v oblasti rozvoja nadradenej dopravnej infraštruktúry a 7.1.1., 7.1.9., 7.1.10.,
7.1.14., 7.2.12., 7.3.1., 7.3.3., 7.3.5., 7.3.9. v oblasti rozvoja nadradenej technickej infraštruktúry a verejnoprospešnú

OU-LC-OSZP-2024/003740-0016592/2024



8 / 11

stavbu 1.21.10. v oblasti cestnej infraštruktúry, 5.3. v oblasti zásobovania pitnou vodou a 9.1. v oblasti zásobovania
plynom.
3. Nepožaduje posudzovanie strategického dokumentu v zmysle zákona o posudzovaní, ale požaduje zahrnutie
vyššie uvedenej požiadavky 2. do rozhodnutia zo zisťovacieho konania.
Vyjadrenie OULC,OSZP: Akceptuje stanovisko a odôvodnenú požiadavku zapracoval do podmienok tohto
rozhodnutia.
Odôvodnenie: Okresný úrad Lučenec, OSŽP vyhodnotil predloženú pripomienku a zapracoval do podmienok
rozhodnutia. Dotknutý orgán nepožaduje posudzovanie strategického dokumentu.

4. Okresný úrad Lučenec, odbor starostlivosť o životné prostredie, orgán štátnej vodnej správy, list č. OU-LC-
OSZP-2024/004096 zo dňa 06.03.2024, konštatuje:
,,Okresný úrad Lučenec, odbor starostlivosti o životné prostredie ako príslušný orgán štátnej vodnej správy dotknutý
podľa § 6 ods. 6 zákona NR SR č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení
niektorých zákonov, k predloženému strategickému dokumentu ,, Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho
rozvoja obce Veľká nad Ipľom na roky 2024 - 2030“ dáva
z hľadiska ochrany povrchových a podzemných vôd a vodných pomerov s ú h l a s n é s t a n o v i s k o.
Vzhľadom na to, že pri plánovanom využití územia budú ovplyvňované povrchové a podzemné vody, požadujeme
aby pri ich riešení boli rešpektované požiadavky zákona č. 364/2004 Z. z. o vodách a o zmene
zákona SNR č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov (vodný zákon) v znení neskorších
predpisov (ďalej len „ vodný zákon“), Vyhlášky č. 200/2018 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o zaobchádzaní
so znečisťujúcimi látkami o náležitostiach havarijného plánu a o postupe pri riešení mimoriadneho zhoršenia vôd,
Nariadenia vlády SR č. 269/2010 Z. z., ktorým sa ustanovujú požiadavky na
dosiahnutie dobrého stavu vôd, Zákona č. 442/2002 Z. z. o verejných vodovodoch a verejných kanalizáciách v znení
neskorších predpisov a o zmene a doplnení zákona č. 276/2001 Z. z. o regulácii v sieťových odvetviach v znení
neskorších predpisov, Zákona č. 7/2010 Z. z. o ochrane pred povodňami v znení neskorších predpisov, Zákona č.
216/2018 Z. z. o rybárstve a o doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní (živnostenský zákon) v
znení neskorších predpisov a ostatných súvisiacich platných právnych predpisov a noriem, ako aj za rešpektovania
oprávnených požiadaviek správcu povodia (SVP, š.p., Povodie Hrona OZ Banská Bystrica), verejného vodovodu a
verejnej kanalizácie (StVPS a.s. Banská Bystrica). Vzhľadom na to, že sa navrhovaným využitím riešených území
podľa predloženého strategického dokumentu ,,Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja obce Veľká
nad Ipľom na roky 2024 - 2030“ neočakávajú významné negatívne vplyvy na podzemné a povrchové vody, Okresný
úrad Lučenec, odbor starostlivosti o životné prostredie ako príslušný orgán štátnej vodnej správy nepožaduje, aby
strategický dokument bol ďalej posudzovaný podľa zákona NR SR č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na
životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.“
Vyjadrenie OULC,OSZP: Stanovisko dotknutého orgánu je súhlasné, s upozornením na povinnosť dodržiavať platnú
legislatívu.
Odôvodnenie: Okresný úrad Lučenec, OSŽP vyhodnotil predložené pripomienky a konštatuje, že dodržiavanie
platnej legislatívy je zákonnou povinnosťou. Dotknutý orgán nepožaduje ďalšie posudzovanie podľa zákona č.
24/2006 Z.z..

5. Okresný úrad Lučenec, odbor starostlivosť o životné prostredie, orgán štátnej správy ochrany ovzdušia, list č.
OU-LC-OSZP-2024/004079-002 zo dňa 07.03.2024, konštatuje:
,,Okresný úrad Lučenec, odbor starostlivosti o životné prostredie, ako dotknutý orgán štátnej správy starostlivosti
o životné prostredie podľa § 3 ods. 1 písm. e) a § 4 ods. 1 zákona č. 180/2013 Z.z. o organizácii miestnej štátnej
správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov, podľa § 6 ods. 6 zákona č. 24/2006 Z.z. a podľa § 25 ods. 2 písm.
e) zákona č. 146/2023 Z.z. o ovzduší v znení neskorších predpisov nemá k strategickému dokumentu pripomienky
a nepožaduje ho posudzovať podľa zákona č.24/2006 Z.z..
Povolenie stavieb zdrojov znečisťovania ovzdušia podlieha súhlasom orgánu ochrany ovzdušia podľa § 26 ods.1
písm. a) zákona č. 146/2023 Z.z. o ovzduší v znení neskorších predpisov, v ktorých sa určujú presné podmienky
povolenia a prevádzkovania.“
Vyjadrenie OULC,OSZP: Berie na vedomie.
Odôvodnenie: Dotknutý orgán nemá pripomienky k strategickému dokumentu a nepožaduje ho posudzovať podľa
zákona č.24/2006 Z.z..

6. Okresný úrad Lučenec, odbor starostlivosť o životné prostredie, orgán štátnej správy ochrany prírody a krajiny,
list č. OU-LC-OSZP-2024/004094-002 ZO DŇA 15.03.2024, konštatuje:

OU-LC-OSZP-2024/003740-0016592/2024



9 / 11

,,Okresný úrad Lučenec, odbor starostlivosti o životné prostredie, ako príslušný orgán štátnej správy ochrany prírody
a krajiny po preštudovaní predloženého strategického dokumentu „Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho
rozvoja obce Ratka na roky 2023-2030“ ako dotknutý orgán štátnej správy podľa § 6 ods. 6 zákona č. 24/2006
Z.z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších
predpisov (ďalej len zákon č. 24/2006 Z.z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie) NEPOŽADUJE ĎALŠIE
POSUDZOVANIE podľa zákona č. 24/2006 Z.z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie za rešpektovania
ustanovení zákona č. 543/2002 Z.z. o ochrane prírody a krajiny a súvisiacich právnych predpisov.“
Vyjadrenie OULC,OSZP: Berie na vedomie.
Odôvodnenie: Okresný úrad Lučenec, OSŽP vyhodnotil predložené pripomienky a upozornenia a konštatuje, že
dodržiavanie platnej legislatívy je zákonnou povinnosťou. Dotknutý orgán nepožaduje ďalšie posudzovanie podľa
zákona č. 24/2006 Z.z..

7. Okresný úrad Lučenec, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií č. OU-LC-OCDPK-2024/003884-002
zo dňa 14.03.2024, konštatuje:
,,Okresný úrad Lučenec, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, ako príslušný orgán štátnej správy
na úseku cestnej dopravy a pozemných komunikácií podľa § 2 ods. 3 a § 4 ods. 1 zákona č. 180/2013 Z.z. o
organizácii miestnej štátnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podľa
§ 3 ods. 5 zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v znení neskorších predpisov nemá
k navrhovanému strategickému dokumentu námietky ani pripomienky. V prípade zásahu do našich sledovaných
záujmov (zásahy do ciest II. a III. triedy ako napr. ukladanie vedení pozdĺž ciest, pretláčanie pod cesty, budovanie
a rekonštrukcia vjazdov a miestnych komunikácií, konanie športových a kultúrnych podujatí na cestách a pod.)
je nutné v plnej miere dodržať ustanovenia zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon)
a vyhlášky č. 35/1984 Zb., ktorou sa vykonáva cestný zákon. Tento dokument nepožadujeme posudzovať podľa
zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie.“
Vyjadrenie OULC,OSZP: Berie na vedomie.
Odôvodnenie: Dotknutý orgán nepožaduje strategický dokument posudzovať podľa zákona č. 24/2006 Z.z.
a nemá námietka ani pripomienky.

8. Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Lučenci, list č. RÚVZLC/OHŽPaZ/223/901/2024 zo dňa
07.03.2024, konštatuje:
,,Na základe Vašej žiadosti po preštudovaní strategického dokumentu „Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho
rozvoja obce Veľká nad Ipľom na roky 2024-2030“ vypracovaného podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní
vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zverejneného
na webovom sídle Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky k uvedenému dokumentu Regionálny
úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Lučenci nemá vecné pripomienky.“
Vyjadrenie OULC,OSZP: Berie na vedomie.
Odôvodnenie: Dotknutý orgán nemá vecné pripomienky.

9. Krajský pamiatkový úrad Banská Bystrica, list č. S-PUSR-005037/2024 zo dňa 05.03.2024, konštatuje:
,,Krajský pamiatkový úrad Banská Bystrica (ďalej len „KPÚ Banská Bystrica“) z hľadiska záujmov chránených
pamiatkovým zákonom súhlasí so strategickým dokumentom „Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja
obce Veľká nad Ipľom na roky 2024 – 2030“.“
Vyjadrenie OULC,OSZP: Berie na vedomie.
Odôvodnenie: Dotknutý orgán súhlasí so strategickým dokumentom.
10. Okresný úrad Banská Bystrica, odbor výstavby a bytovej politiky, oddelenie územného plánovania, list č. OU-
BB-OVBP1-2024/017410-002 zo dňa 04.03.2024, konštatuje:
,,OÚ Banská Bystrica nepožaduje uvedený strategický dokument posudzovať podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o
posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.“
Vyjadrenie OULC,OSZP: Berie na vedomie.
Odôvodnenie: Dotknutý orgán nepožaduje uvedený strategický dokument posudzovať.

Obec Jelšovec, obec Kalonda, obec Panické Dravce, obec Trenč, Ministerstvo hospodárstva SR, Obvodný banský
úrad v Banskej Bystrici, Okresný úrad, pozemkový a lesný odbor, Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného
zboru v Lučenci ani verejnosť sa v zákonom stanovenej lehote, ani ku dňu vydanie rozhodnutia nevyjadrili.

OU-LC-OSZP-2024/003740-0016592/2024



10 / 11

Oznámenie o vypracovaní strategického dokumentu „Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja obce
Veľká nad Ipľom na roky 2024 – 2030“ bolo zaslané dotknutým obciam a to obci Jelšovec, obci Kalonda, obci
Panické Dravce, obci Trenč. Informáciu o zverejnení strategického dokumentu verejnosti doručila obec Veľká nad
Ipľom. Oznámenie verejnosti bolo v obci Veľká nad Ipľom vyvesené v lehote od 29.02.2024 do 15.03.2024. Okresný
úrad Lučenec, odbor starostlivosti o životné prostredie, ako príslušný orgán sa pri svojom rozhodovaní zaoberal
pripomienkami uvedenými v stanoviskách zainteresovaných orgánov a akceptoval opodstatnené požiadavky.
Vzhľadom k tomu, že zo stanovísk dotknutých orgánov kompetentných posúdiť vplyv PRO na jednotlivé zložky
ŽP nevyplynula požiadavka na ďalšie posudzovanie, konajúci orgán v súlade s § 7 ods.4 zákona č. 24/2006 Z.z.
rozhodol tak ako je uvedené vo výrokovej časti rozhodnutia. Orgán štátnej správy na úseku posudzovania vplyvov
na životné prostredie však upozorňuje, že konkrétna činnosť môže byť predmetom posudzovania podľa § 18 zákona
č. 24/2006 Z.z..

ZÁVER
Okresný úrad Lučenec, odbor starostlivosti o životné prostredie v rámci zisťovacieho konania posúdil navrhovaný
strategický dokument „Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja obce Veľká nad Ipľom na roky 2024 –
2030“ z hľadiska povahy a rozsahu, miesta vykonávania strategického dokumentu a najmä jeho únosného zaťaženia
a ochranu poskytovanú podľa osobitných predpisov, významu očakávaných vplyvov na životné prostredie, zdravie
obyvateľstva a úrovne spracovania strategického dokumentu.
V rámci zisťovacieho konania neboli identifikované podstatnejšie vplyvy na životné prostredie, ani negatívne vplyvy
na zdravotný stav obyvateľstva. Zásah do chránených území v riešenom strategickom dokumente sa nepredpokladá.
Okresný úrad Lučenec, odbor starostlivosti o životné prostredie na základe informácií obsiahnutých v strategickom
dokumente a na základe toho, že dotknuté orgány štátnej správy nevzniesli požiadavku na posudzovanie
strategického dokumentu, rozhodol tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia.
Podrobnejšie riešenie jednotlivých krokov v rámci strategického dokumentu budú predmetom ďalších stupňov
projektových dokumentácií, prípadne zámerov navrhovaných činností súvisiacich s prípravou konkrétnych činností,
opatrení, návrhov, stavieb atď. s podmienkou predložiť príslušným orgánom dokumentáciu, zodpovedajúcu
príslušnému stupňu povoľovania vyplývajúci z legislatívy na vyjadrenie a následné ich rešpektovanie v jednotlivých
stupňoch povoľovania.

Ak sa zistí, že skutočné vplyvy navrhovaných činností vyplývajúcich zo strategického dokumentu sú väčšie, ako
sa uvádza v strategickom dokumente, je ten, kto navrhovanú činnosť vykonáva povinný zabezpečiť opatrenia na
zosúladenie skutočného vplyvu s vplyvom uvedeným v strategickom dokumente a v súlade s podmienkami určenými
v rozhodnutí o povolení činnosti podľa osobitých predpisov.

Upozornenie:
Podľa § 7 ods. 7 zákona dotknutá obec bezodkladne informuje o tomto rozhodnutí verejnosť spôsobom v mieste
obvyklým.

Poučenie
Na zisťovacie konanie a vydanie tohto rozhodnutia sa podľa § 64 písm. a) zákona č. 24/2006 Z.z nevzťahuje zákon
č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov, a preto sa voči nemu nemožno
odvolať. Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom podľa zákona č. 162/2015 Z. z. Správny súdny poriadok v znení
neskorších predpisov.

Ing. Pavel Adamík
vedúci odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10194

Doručuje sa
Obec Veľká nad Ipľom, Veľká nad Ipľom 86, 985 32  Veľká nad Ipľom, Slovenská republika

OU-LC-OSZP-2024/003740-0016592/2024



11 / 11

Obec Jelšovec, Jelšovec 74, 985 32  Jelšovec, Slovenská republika
Obec Trenč, Trenč 11, 985 32  Trenč, Slovenská republika
Obec Kalonda, Mierova 67, 985 31  Kalonda, Slovenská republika
Obec Panické Dravce, Panické Dravce 280, 985 32  Panické Dravce, Slovenská republika
Ministerstvo hospodárstva SR, Mlynské Nivy 44, 827 15  Bratislava, Slovenská republika
Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky, Nám. Ľudovíta Štúra 1, 812 35  Bratislava, Slovenská
republika
Obvodný banský úrad v Banskej Bystrici, 9. mája 2395/2, 975 90  Banská Bystrica, Slovenská republika
Okresný úrad Banská Bystrica, odbor výstavby a bytovej politiky, oddelenie ochrany prírody a vybraných zložiek
ŽP kraja, Nám. Ľ. Štúra 5943/1, 974 05  Banská Bystrica, Slovenská republika
Okresný úrad Lučenec, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, odbor starostlivosti o životné prostredie,
Námestie republiky 26, 984 36  Lučenec, Slovenská republika
Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01  Banská Bystrica, Slovenská republika
Regionálny úrad verejného zdravotníctva Lučenec, Petofiho 112/1, 984 38  Lučenec, Slovenská republika
Krajský pamiatkový úrad Banská Bystrica, pracovisko Lučenec, Námestie republiky , 984 01  Lučenec, Slovenská
republika
Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Lučenci, L. Novomeského 3, 984 01  Lučeneč, Slovenská
republika

OU-LC-OSZP-2024/003740-0016592/2024



Identifikátor elektronického formulára: 50349287.Dolozka_o_autorizacii, Jazyk: SK, Verzia: 1.3

Doložka o autorizácii
Tento listinný rovnopis elektronického úradného dokumentu bol vyhotovený podľa vyhlášky č. 85/2018 Z. z. Úradu
podpredsedu vlády Slovenskej republiky pre investície a informatizáciu z 12. marca 2018, ktorou sa ustanovujú
podrobnosti o spôsobe vyhotovenia a náležitostiach listinného rovnopisu elektronického úradného dokumentu.

Údaje elektronického úradného dokumentu
Názov: [Rozhodnutie]
Identifikátor: OU-LC-OSZP-2024/003740-0016592/2024

Autorizácia elektronického úradného dokumentu
Dokument autorizoval: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky, OÚ LC 10194

SK IČO: 00151866
Spôsob autorizácie: kvalifikovaná elektronická pečať s pripojenou kvalifikovanou elektronickou

časovou pečiatkou
Deklarovaný dátum a čas autorizácie: 08.04.2024 13:26:36 časové pásmo +02:00
Dátum a čas vystavenia kvalifikovanej časovej
pečiatky:

08.04.2024 13:26:36 časové pásmo +02:00

Označenie listov, na ktoré sa autorizácia vzťahuje:
OU-LC-OSZP-2024/003740-0016592/2024

Informácia o vyhotovení doložky o autorizácii
Doložku vyhotovil: Ing. Miroslava Bellovová
Funkcia alebo pracovné
zaradenie:

hlavný radca

Označenie orgánu verejnej moci:Okresný úrad Lučenec
IČO: 00151866

Dátum vytvorenia doložky: 08.04.2024
Podpis a pečiatka:


	Rozhodnutie
	xml Rovnopis

